[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

E s  t  a  d  o      d  e      S  ã  o   P  a  u  l  o

ATA DA DÉCIMA TERCEIRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 16ª LEGISLATURA, QUATRIÊNIO 2013/2016 DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO.
Aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e quatorze (26/06/2014), às treze horas, reuniram-se no Plenário “Palmiro Torrieri”, da Câmara Municipal – “Palácio 8 de Março”, situado na Rua Cel. João Manoel, nº. 90, nesta cidade de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, sob a presidência do vereador ANTÔNIO DA COSTA FILHO, tendo como 1°. secretário o vereador TIAGO FABRÍCIO PONTES e 2º secretário o vereador FÁBIO JERÔNIMO MARQUES.  Estiveram presentes os vereadores: ANA MARIA FONZAR PLAZA, ANTÔNIO ARNALDO GURJON, ELIEL PRIOLI, EURO BLATTNER, JOSÉ ALFREDO PEREZ CANTORI, ONILDA BARBOSA DOS SANTOS ROCHA, PERCIVAL ROGGE e RAQUEL LAURIANO DE SOUZA. Procedeu-se a oração do Pai-Nosso e logo após procedeu-se à votação e aprovação da Ata da Sessão anterior. Passou-se então para a PRIMEIRA E ÚNICA PARTE dos trabalhos que é a Ordem do Dia. Encontravam-se em pauta os seguintes Projetos de Lei com seus respectivos pareceres da Comissões Permanentes: Projeto de Lei n° 584/2014 - autoriza o poder executivo a celebrar convênio com o instituto PROE, e, dá outras providências; Projeto de Lei n° 585/2014 - Institui o fundo municipal do meio ambiente e dá outras providências. FUNAMBIENTE; Projeto de Lei n° 587/2014 - praça de exercício do idoso, localizado no pomar social Francisco Lujan Moraes, nesta cidade, passa a denominar-se "Praça de Exercício do Idoso Jordão Lui"; Projeto de Lei n° 588/2014 - ALTERAÇÃO DO ARTIGO 1º DA LEI Nº 1781, DE 04/04/2012, E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS - SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL EDNA CASSIANO; Projeto de Lei n° 589/2014 - ALTERAÇÃO DO ARTIGO 1º DA LEI Nº 1794, DE 15/06/2012, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS; Projeto de Lei n° 590/2014 - DENOMINAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE MUSCULAÇÃO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, SITUADOS À PRAÇA CAPITÃO DOMINGOS CIONE, NESTA CIDADE DE MONTE AZUL PAULISTA - SP., E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS - ANTONIO JOSÉ DE SIQUEIRA; Projeto de Lei n° 591/2014 - DENOMINAÇÃO DA BANDA MARCIAL DESTA CIDADE DE MONTE AZUL PAULISTA - SP., E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. PASSA A DENOMINAR-SE BANDA MARCIAL PAULO DE OLIVEIRA DORTA. Os Projetos de Lei n° 584, 585, 587, 588, 589 e 590/2014 foram discutidos e aprovado em ÚNICA discussão e votação por unanimidade. O Projeto de Lei n° 591/2014 foi discutido e aprovado em ÚNICA discussão e votação, por dez votos favoráveis e uma abstenção, da vereadora Ana Maria Fonzar Plaza. E nada mais havendo a ser tratado, o Presidente, Sr. Antônio da Costa Filho finalizou esta sessão, lavrando-se a presente ata por mim, Tiago Fabrício Pontes, 1º secretário.

___________________   ____________________     ________________________

___________________________________________________________________
[image: image1.jpg]